2022

TOGETHER FOR SUSTANABILITY (TfS)  － サプライヤー・サステナビリティ・アセスメント参加ご検討のお願い

  送信者
    グループ調達サービス

NICOLA COMIOTTO

グループ調達サービス責任者

電話 +41 61 469 5111

Nicola.comiotto@clariant.com

クラリアント・インターナショナル グループ調達サービス

4132 ムッテンツ

スイス

P.1of212

お取引先各位

サステナビリティはクラリアントのビジネス戦略の不可欠な部分です。このため、クラリアントは 2014 年から

Together for Sustainability (TfS) initiativeイニシアティブに加盟し、現在数多くの多国籍の化学企業メンバーと共に、

サプライチェーン全体における持続可能性の実績を評価し、改善することを目指しています。

クラリアントのサプライヤーとして、企業の社会的責任(CSR)評価の公認プロバイダーであり、TfSのパートナーで

ある EcoVadis による TfS 評価に、是非ご参加頂きたくご検討のほどお願い申し上げます。EcoVadis プラットフォ

ームは、各々の被評価企業の共同資金により成り立っているため、評価にご参加頂く上で、貴社に subscription

feeが発生することを意味しております。

TfS 評価では、オンラインアンケートの記入および貴社が実施している CSR プログラムの内容が分かる書類の

提出が求められます。 回答を完了すると、EcoVadis の評価結果を示すスコアカードならびに現在の貴社のサス

テナビリティ・パフォーマンスの評価、さらに重要な点としてその改善分野およびガイダンスに関する詳細な情報

を受け取ることができます。それらは、加入料をはるかに上回る貴重なフィードバックになることと存じます。

EcoVadisの世界をより詳しく理解するには、online tutorialをご参照ください。

TfS メンバー企業の一社から評価依頼を受け入れることで、貴社の評価結果は反トラスト規則が完全に遵守され

たまま、現在および将来における全ての TfS メンバー企業において共有されます。また、このサステナビリティ評

価を他のイニシアチブや顧客と共有し利用頂くことも可能です。これにより可視性が大幅に向上し、また同様の

依頼に対しても活用できるため、評価に費やす労力を削減することができます。EcoVadis による評価を開始する

には、こちらのリンク link よりご登録をお願い致します。登録方法については self-registration guidelines をご参照

ください。また、こちらのメールアドレス（support@ecovadis.com.）より EcoVadis に直接お問い合わせ頂くことも可

能です。

当社は、TfS の一員として、お取引をさせて頂くすべてのサプライヤーが少なくとも 45/100 以上の EcoVadis 格付けを持つこ

とを期待しております。評価が 45/100 を下回る場合は、当社の期待する基準をクリアして頂くため、是正措置計画(CAP)を完

了し、再度評価を受けて頂く様求められます。もしスコアが 25/100 未満の場合は、EcoVadis プラットフォームにて CAP が自

動的に作動し、12 ヶ月以内に再評価を実施するように求められます。最後のスコアカードの発行から 3 年が経過している場

合は、再度新たにサステナビリティ・パフォーマンスの評価が求められます。

より高い格付けは、クラリアントと共に持続的に成長するビジネス関係を確保するための明確な差別化要因となり得ます。ま

たこのプロセスを通じて当社は貴社をサポートして参ります。アセスメントにご参加頂くにあたり、ご質問がある場合、また補

足資料がご入用な場合は、当社担当者までお気軽にお問合せ下さい。

Nicola Comiotto
CPO

http://www.tfs-initiative.com/
http://www.ecovadis.com/
http://fees.ecovadis.com/
http://fees.ecovadis.com/
https://ecovadis.slgnt.eu/optiext/optiextension.dll?ID=Imrk3qrugwqXMmeZY%2BghOC1WLbszZz7JTZyGAc0zD5P9c0btEdVZ0Bd3SQ3rxMQrkW9PzhPhxT
https://www.ecovadis-surveys.com/register/account-details
https://support.ecovadis.com/hc/en-us/articles/215558737-How-do-I-register-my-company-for-an-assessment-
mailto:support@ecovadis.com

2の 2ページ22

公共

「トゥゲザー・フォー・サステナビリティ」 とはどんな活動ですか?

「"Together for Sustainability" (TfS)は、化学企業の共同イニシアティブです。このイニシアティブは、良好なビジネスパートナ

ーシップ構築のため、持続可能性に関する様々な要求の調和を目的とし、2011 年に設立されました。このイニシアティブの目

的は、サステナビリティ・パフォーマンスに関する透明性を創出し、化学産業のバリューチェーンにおける環境・社会状況の改

善を推進することです。評価結果を共有化することで、メンバー企業とお取引先とのシナジー効果が生み出されます。これら

のシナジー効果を実現するために、EcoVadis プラットフォームを活用したオンライン評価の実施、また現在および将来の TfS

メンバー企業との評価結果の共有を、各サプライヤーにお願いしております。TfSメンバー企業からの評価依頼を一度受け入

れて頂くと、それは自動的に現在および将来のすべての TfS メンバー企業と結果を共有することを意味します。

なぜ参加した方が良いのですか？

当社の大切なビジネスパートナーである貴社にご参加頂くことは非常に意味深く、TfS が目指す持続可能なサプライチェーン

構築に大きく貢献できるものと信じております。また貴社にとっても複数のメリットがございます。TfS評価に参加することで、

• 1つのプラットフォーム上で複数の顧客と結果を共有することにより、評価の重複を回避できます。

• 貴社のサステナビリティ・パフォーマンスの透明性を確保し、さらなる推進、リスク削減、改善を可能にします。

• 選ばれた質の高いアセッサーにより、評価結果の質を向上・確保できます。

• お客様と共に持続可能性の要求と課題に取り組むことができます。

• お客様との長期的な取引関係を構築することができます。

EcoVadis スコアカードとは？

EcoVadis 評価で要求されるすべての回答要素を提出すると、Ecovadis アナリストがそれらを評価します。6～8 週間後には、

EcoVadis 格付けを示すスコアカード、強みと改善分野の詳細なリスト、および当該セクターのベンチマークを受け取ります。ス

コアカードが発行されたら、是正措置計画を使用して、会社のサステナビリティ・パフォーマンスの改善にお役立てください。

スコアカードの有効性/再評価は？

EcoVadisプラットフォームを介して、EcoVadisスコアカードをオンラインで 12カ月間共有できます。毎年再評価を行えば、スコ

アカードは最新の状態に保たれ、継続的なオンライン共有を可能にします。前回のスコアカードの発行から 3年が経過する前

に、TfS は再度 EcoVadis による新たなサステナビリティ・パーフォーマンス評価の提出を求めます。従って、その場合は TfS

メンバー企業よりご連絡をさせて頂きます。

参加により発生する年間契約料について

EcoVadis の CSR モニタリング・プラットフォームは、被評価企業の共同資金で運営されているため、EcoVadis 評価にご参加

頂くことはすなわち年間契約料支払い(http://fees.ecovadis.com/) の対象となります。EcoVadisは入会後 1年後に自動更新

されますのでご注意ください。EcoVadis プラットフォームはいつでも退会が可能です。

評価の詳細はどこにありますか？

EcoVadis は、いくつかの言語でサポート、トレーニング、情報を提供しています。EcoVadis ヘルプセンターでは、

http://support.ecovadis.com で電話やチャット機能、またはオンラインコンタクトフォームを利用して、お客様のご質問にお答

えすることができます。

エコバディスに開示された情報は、秘密に扱われ 、サステナビリテ ィ プログ ラムに のみ使用されます

(https://www.ecovadis.com/trust-center/も参照)。

EcoVadis General Terms&CONDITIONS についてはこちらよりご確認下さい。

https://www.ecovadis.com/wp-content/uploads/Suppliers_Disclaimer_ENG-3.pdf

https://tfs-initiative.com/
http://fees.ecovadis.com/
http://support.ecovadis.com/
https://www.ecovadis.com/trust-center/
https://www.ecovadis.com/wp-content/uploads/Suppliers_Disclaimer_ENG-3.pdf